Indice Tunindex: 7 296,06 pts -0,11%
A FC Analyse de la Séance de bourse Capitalisation du marché: 23753 087 535 DT -0,24%
Capitaux échanggés: 1714746 DT -13,23%
Ol ool oyl du 28/06/2021 Participation étrangére: 234%  0,10%
Intermeédiaire en Bourse
Valeut cléture Vatriation Quotid Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de 'année
Tunindex 7 296,06 -0,11% 7 439,51 6 596,32 P/E Yield P/B Pay Out
2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p
Tunindex20 3 205,26 -0.23% 328599 2836,97 178x  141x  4,4% 4,0% 1,5x 14 63,6%  492%
Les 5 plus fortes hausses de la séance
PHYSIONOMIE DE LA SEANCE : VarQuotid.  Couts
SIPHAT 429% 4,62
ATL 3,97% 1,57
SOMOCER 3,33% 0,93
CIL 3,00% 17,88
CEREALIS 2,90% 8,86
Les 5 plus fortes baisses de la séance
Var.Quotid.  Cours
CARTHAGE CEMENT -4,02% 1,91
TAWASOL GP HOLDING -3,95% 0,73
ASTREE 2.91% 59,00
ELECTROSTAR -2,83% 1,03
AMS 2.70% 0,72
Les 5 plus gros volumes de la séance
Vol (mDT) Vat. Quot.
BIAT 331,3 -0,22%
SFBT 179,0 -0,59%
SAH 136,7 0,00%
UIB 132,5 -0,73%
ONE TECH HOLDING 101,9 0,00%
Les 5 plus faibles P/E de la séance
P/E 2020 P/E 2021e
ACTUALITES : STB 6.6 42
BNA 4,8x 4,5x
AMEN BANK 5,8x 4,9x
BH 6,4x 5,7x
SITS 4.3x 6,0x
Les 5 plus forts rendements de la séance
Yield 2020 Yield 2021
ARTES 9,0% 9,4%
ATELIER MEUBLE INT 8,3% 9,0%
NEW BODY LINE 7,9% 8,7%
SOTRAPIL 8,1% 8,1%
CITY CARS 7,3% 7,9%
La balance des vatiations de la séance
Hausse 18
Baisse 20
Neutre 40
Evolution du Tunindex depuis le début de l'année + 5,970/0 Evolution des indices sectoriels Valjour Var.Quotid. Var.YTD
7750
Sociétés financiéres 4 53754 0,23% 9,39%
7 500 Bangques 418616 0,24% 10,28%
Assurances 12 167.79 -0,77% -3,32%
7 250 Services financiers 571725 1,43% 9,47%
Services aux consommateurs 2 56348 0,23% -3,86%
7000 Distribution 4038.71 0,36% -3,58%
6750 Biens de consommation 9 039.01 -0,31% 4,03%
Automobile et équipementiers 1285.38 -2,05%
6 500 Agro-alimentaire et boissons 11 635.37 ~0,43% 427%
~o*°® -&‘%\ &q> &6&\ , &s&\ Industrics 1467.01 -1,89% -0,82%
86&@ \&4 o ° ™ Batiment et matériaux de construction 71431 2,61% 1,37%
> Matétiaux de base 324997 0,13% 10,78%
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Couts

28/06/2021

5,20
0,45
114,50
42,29
21,50
0,72
530
4,05
63,00
59,00
2,69
2,77
1,57
31,01
11,00
1,94
9,80
47,00
1,36
62,41
8,00
6,30
7,42
1,91
4,77
8,86
17,88
1,70
11,39
14,58
1,03
12,00
2,64
29,40
0,58
3,30
72,18
9,56
18,00
5,50
3,72
4,58
1,89
12,00
42,24
12,39
12,20
2,06
2,00
18,39
4,24
34,51
4,62
2,23
0,93
1,44
3,33
4,08
4,83
13,00
3,20
6,69
8,07
120,00
2,90
1,24
0,73
8,64
4,43
12,20
6,89
0,54
10,60
0,61
21,50
16,39
735
6,95

Capi.

En MDT

111,9
1,0
187,5
82,3
5693
47
202,7
48,6
283,5
3540
269,0
15,4
51,0
12634
30,3
582
466,5
125,0
9,5
2228,0
512,0
14175
74
656,3
213
433
89,4
74,9
205,0
800,5
10,6
360,0
13,3
262,0
6,1
36,3
151,6
107,3
206,7
109,8
384
19,5
21,6
643,2
422
22302
7972
25,5
23,7
45515
59,5
38,0
8,3
34,8
37,8
40,1
100,6
18,9
1350
538
422
2022
226,0
276,9
450,6
52
78,8
104,8
221,5
11,8
137,8
57,3
114,5
225
430,0
5337
2352
208,5

Performance
Veille Déb. de
25/06/2021 l'année
0,00% 16,33%
2,27% -26,22%
0,00% 47,07%
0,00% -11,52%
0,00% 8,98%
-2,70% -20,00%
0,00% 29,26%
1,76% -8,78%
-0,77% 9,56%
-2,91% -0,84%
0,00% -5,94%
0,00% 1,46%
3,97% 3,45%
-0,55% 21,25%
0,00% 3,32%
0,00% 7,77%
-1,31% 6,63%
0,00% 1,05%
0,00% 2,25%
-0,22% 42,96%
0,00% -9,50%
1,45% -2,20%
0,00% -7,01%
-4,02% 0,52%
0,00% -4,02%
2,90% -1,84%
3,00% 21,90%
1,19% -10,52%
0,00% 38,06%
-0,82% -2,14%
-2,83% -13,44%
1,69% 2,84%
0,00% -7,69%
0,00% 20,76%
0,00% -57,66%
0,00% 3,12%
-0,29% 3,11%
0,00% 35,21%
0,00% -7,16%
0,00% -10,71%
0,00% -3,12%
0,00% 4,56%
0,00% -10,00%
0,00% 2,08%
0,00% -1,57%
0,00% 19,24%
0,00% 1,05%
0,00% 7,85%
-1,48% -0,49%
-0,59% 0,49%
-0,70% 3,66%
0,00% 4,57%
4,29% 20,31%
0,00% -5,50%
3,33% -6,99%
1,41% 10,76%
0,00% -5,93%
0,00% -16,39%
0,00% 14,23%
0,00% 10,16%
0,63% 0,62%
-0,45% -4,15%
0,00% 13,63%
0,08% -0,11%
1,75% -13,43%
0,00% 34,78%
-3,95% 4,28%
1,05% 2,85%
-0,23% 6,74%
1,67% -14,68%
0,00% -8,40%
-1,82% -8,47%
2,42% 6,51%
0,00% -77,97%
-0,46% 11,82%
-0,73% -0,29%
0,14% -24,61%
-0,14% 6,92%

Volumes
échangés

En mDT CMP

2,6 0,5
10,8 114,5
1,1 21,5
0,0 0,7
15,7 53
296 4,0
36,2 63,0
14 59,0
0,6 28
2.8 1,5
53,5 31,0
23,8 98
3313 62,4
0,1 8,0
482 6,2
0,5 74
3,5 48
0,0 8,9
0,1 17,9
1,9 1,7
24,0 112
19,6 14,6
0,7 1,0
2,8 11,8
27,5 294
12,2 0,6
0,1 72,2
1,0 18,0
23 5,6
999 36
3,9 4.6
0,4 1,9
101,9 12,0
15,9 12,4
136,7 122
33,0 2,0
179,0 18,4
20,5 42
0,0 4.6
15,4 0,9
43 1,4
58 4,0
15,3 48
6,9 13,0
734 32
12,2 6,7
1,3 8,1
0,2 120,0
16,7 2,9
323 0,7
21 85
31,9 44
1,0 12,2
6,9 0,5
24 10,4
64,2 0,6
2,1 21,5
132,5 16,4
40,1 74
32 7,0

Couts
+

Haut

0,45
114,50

21,50
0,72
5,30
4,07

63,00

59,00

2,77
1,57
31,18

9,80

62,50
8,00
6,30
7,42

4,77
8,86
17,88
1,70
11,40
14,70
1,07
12,00

29,50
0,61

72,18

18,00
5,61
3,72
4,58
1,89

12,08

12,39
12,25

2,07
18,49
424

4,62
0,93
1,44

4,15
4,83
13,00
3,20
6,72
8,07
120,00
2,90

0,76
8,64
4,47

12,20

0,55
10,60
0,63
21,50
16,50
7,50
6,95

Couts
+

Bas

0,45
114,50

21,50
0,72
530
3,99

63,00

59,00

2,76
1,51
31,00

9,80

62,40
8,00
6,21
7,42

4,77
8,86
17,88
1,68
11,15
14,50
1,03
11,50

29,40
0,57

72,18

18,00
5,50
3,56
4,57
1,89

11,82

12,39
12,15

1,97
18,38
4,19

4,62

0,92
1,41

4,03
4,83
12,95
3,15
6,69
8,07
120,00
2,85

0,73
8,50
435

12,20

0,54
10,35
0,60
21,50
16,17
735
6,95

Meilleur
Prix
achat
4,96
ouv
113,50
0,00
20,50
0,70
521
4,00
61,70
59,00
2,65
2,72
1,50
31,01
10,68
1,93
9,66
47,50
1,36
62,40
7,85
6,21
7,42
ATP
4,62
8,75
0,00
1,69
1121
14,50
1,02
11,50
0,00
29,35
0,56
329
70,23
9,30
18,00
5,34
ATP
4,50
1,81
11,87
42,24
12,10
12,15
1,96
2,00
18,22
4,20
34,51
4,62
2,24
0,92
1,41
0,00
398
4,78
12,90
3,20
6,53
7,84
118,34
2,85
1,24
0,73
8,50
4,36
11,90
6,71
0,53
10,36
0,60
21,50
16,20
7,33
6,95

Meilleur

Prix

vente
5,10
0,45
114,50
42,29
21,50
0,72
5,30
4,05
63,00
0,00
2,69
2,77
1,57
31,18
11,00
2,00
9,80
4841
1,40
62,41
8,00
6,30
7,50
ATP
477
8,86
17,88
1,70
11,30
14,58
ATP
12,00
2,63
29,40
0,58
3,30
72,18
9,50
18,33
5,50
3,77
4,58
1,89
12,00
0,00
12,39
12,20
2,00
2,06
18,39
424
36,50
0,00
2,40
0,93
1,44
3,24
4,08
483
13,00
3,22
6,69
8,07
120,00
2,90
1,30
0,74
8,64
443
12,20
6,89
0,54
10,60
0,61
22,00
16,39
7,40
7,10

P/E

2021p

41,5x
84,6x
10,6x

4,9x

9,9x
12,3x
12,3x
7,3x
9,2x
06,4x
6,9x
7,7x
12,3x
5,7x
12,8x
4,5x
7,3x
4,5x

>

12,0x

12,5x
14,9x
11,2x
6,9x
7,3x
9,6x

>

13,8x

9,9x
14,6x
13,5x

25,8x
12,7x

30,2x
12,2x
21,8x
21,4x
13,3x
23,1x
17,7x

20,0x
17,8x
60,1x

6,0x
ns
54.6%

ns

21,5x
6,6x
7,8x
15,6x
12,5x
7,5x
4.2x

12,8x
8,1x
33.9x
10,7x

10,6x

9,5x
6,2x
28,5x

ns

DIVYield

2021p
2,31%

4,02%
5,58%

9,43%
5,56%
2,30%
5,08%
3,72%
9,03%
7,64%
6,45%
5,.45%
4.12%
6,12%
2,55%

6,41%
6,88%
3,97%

2,03%
4,19%

7,90%
2,74%

2,92%
2,65%
5,44%

2,42%
5,54%
2,62%

2,69%
8,73%
1,06%
2,25%
5,45%
2,82%
2,05%

3,97%
2,83%
0,72%

3,68%
6,21%
8,08%
4,69%
5,38%
7,43%
3,75%

3,18%
6,77%
4,10%
7,55%

4,72%
3,26%

2,44%
3,40%

P/B

2020

3,0x
-0,2x
3,1x
-5,7x
0,5x
-0,1x
1,8x
1,0x
3,1x
2,6x
0,5x
1,5x
0,5x
1,7x
0,6x
0,7x
0,3x
1,9x
0,3x
1,4x
0,3x
1,5x
0,1x
4,8x
2,5x
2,3x
1,0x
2,4x
5,5x
1,4x

2,9x
0,4x
8,6x
-1,7x
0,5x
1,8x
1,6x
2,3x
1,8x
0,9x
1,8x
1,0x
2,9x
2,8x
4,6x
3,2x
1,0x

8,2x
2,2x
1,1x
-0,5x
0,9x
0,5x
-4.8x
2,4x
0,9x
2,6x
1,2x
1,6x
3,2x
4,2x
0,8x
0,4x

0,7x
4,2x
1,7x
2,0x
0,7x

0,7x

1,0x
0,8x

2,3x
1,4x

5

Recommandation

Conserver
Vendre
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Consolider
Consolider
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Vendre
Acheter
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver
Alleger
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